levantar o impedimento ao aditamento, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a
contar do recebimento da notificação, prazo este passível de prorrogação,
a pedido da empresa, desde que esteja devidamente justificado.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O valor estimado do Contrato CNMP nº 11/2023 permanece em R$ 171.999,00

(cento e setenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais).
 
Parágrafo primeiro. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 171.999,00 (cento

e setenta e um mil, novecentos e noventa e nove reais), correspondente à prorrogação contratual.

Parágrafo segundo. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União, Conselho Nacional do Ministério Público, Plano de
Gestão 2025, Programa (PTRES) nº 174666, Fonte 1000000000, Natureza da Despesas 33904007